
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2016г. №

с.Дерюгино

Об утверждении акта выбора земельного участка для строительства сетей водоснабжения и водозаборного 
узла в с.Пальцево

Дмитриевского района Курской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЭ, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-Ф8 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 13.05. 2008г. № 66-ФЗ "О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием 
Федерального закона "О государственном кадастре недвижимости", Федеральным законом от 03.10. 2004 
г. № 123-Ф3 "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», Федеральный закон "О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" и Федеральный закон "Об обороте 
земель сельскохозяйственного назначения", Федеральным законом от 10,05. 2007 г. № 69-ФЗ "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления порядка 
резервирования земель для государственных или муниципальных нужд" (с изменениями от 14.03.2009 г.), 
Федеральным законом от 30 .12.2008г. № 311- ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» и на основании заявления Главы Дерюгинского сельсовета В.В.Левина, 
Администрация Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  акт выбора земельного участка от 18 ноября 2016 года № 1 для строительства сетей 
водоснабжения и водозаборного узла в с.Пальцево Дмитриевского района Курской области, 
расположенного по адресу: Курская область, Дмитриевский район, с.Пальцево, подготовленный 
комиссией созданной постановлением Главы Дмитриевского района от 30 января 2007 года № 42 
«О создании комиссии по выбору земельного участка и предварительному согласованию места 
размещения объекта на территории Дмитриевского района » (с изменениями и дополнениями).

2. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дерюгинского сельсовета В.В.Левин

Исполнитель:



Е.И.Хохлова

Акт обследования

технического состояния водопроводных сетей

с.Пальцево « 18 » ноября_2016 г.

Комиссия в составе:

Председатель:

Левин В.В. - Глава Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района

Члены комиссии:

Федорченко Д.В. - начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Дерюгинского 
сельсовета Дмитриевского района.;

Чепелев П.А.- депутат Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района;

Степанов А.В. - начальник отдела архитектуры, строительства, промышленности, ЖКХ, транспорта и 
связи Администрации Дмитриевского района Курской области.

Комиссия произвела обследование водопроводных сетей, расположенных по адресу: с.Пальцево 
Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области.

Обследованием установлено:

Краткая характеристика объектов:

- водопроводные сети: протяженностью 5,6 км, материал - асбест, диаметр - 100 мм, 1971 года ввода в 
эксплуатацию, износ водопроводных сетей составляет 100%.

Недостатки выявленные в ходе обследования:

-Водопроводная сеть, протяженностью 5,6 км, находится в аварийном состоянии, имеются 
многочисленные порывы водопроводных труб, вышли из строя водозаборные колонки и пожарные 
гидранты.

Выводы комиссии:

В результате выявленных недостатков необходимо строительство новой водопроводной сети  5.6 км.



Подписи представителей:  В.В.Левин

 Д.В.Федорченко

 П.А.Чепелев

 А.В.Степанов


